АДВОКАТСКАЯ ПАЛАТА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ № 2
Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа

4 февраля 2022 г.                                                            г. Ханты-Мансийск
Совет Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа в составе: президента Анисимова В.Ф., вице-президента Кисельмана А.А., членов Совета: Зуева И.П., Мусиной Н.И., Жиковой Е.А. и Анисимова И.В., решил:

1. В связи с присвоением статуса адвоката и принятием присяги адвоката считать членами Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа:

Афанасьев Михаил Юрьевич – г. Ханты-Мансийск

Бутаев Артем Тлюбаевич – г. Когалым

Пименова Олеся Владимировна – г. Когалым

Шкурина Юлия Константиновна – г. Нижневартовск

2. Назначить наставников:

Афанасьеву Михаилу Юрьевичу, Пименовой Олесе Владимировне – Жердева Евгения Александрович, заместителя председателя Президиума Коллегии адвокатов ХМАО;
Бутаеву Артему Тлюбаевичу – Корнакову Веру Григорьевну, заведующую филиалом № 13 Коллегии адвокатов ХМАО г. Когалым;
Шкуриной Юлии Константиновне – Израилова Хамзата Ахматовича, председателя Интернациональной коллегии адвокатов.
3. Заявления адвокатов о приёме в члены Адвокатской палаты, приостановлении, возобновлении и прекращении статуса адвоката:
3.1. Болгову Владимиру Михайловичу, адвокату Филиала № 4 Коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа г. Нефтеюганск, возобновить статус адвоката с 16 февраля 2022 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Минюста РФ по ХМАО-Югре и адвоката Болгова В.М.  о принятом решении.

Основание: личное заявление Болгова В.М., пп. 2 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.2. Главацкому Андрею Эдуардовичу, адвокату адвокатского кабинета г. Нефтеюганска, прекратить статус адвоката с 4 февраля 2022 года по личному заявлению.

Внести в Реестр адвокатских образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры сведения о прекращении деятельности адвокатского кабинета Главацкого А.Э.
Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Главацкого А.Э. о принятом решении.

Главацкому А.Э. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре.
Основание: личное заявление Главацкого А.Э., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.3. Адвокату Дегтяреву Сергею Юрьевичу прекратить членство в Адвокатской палате Ханты-Мансийского автономного округа в связи с принятием им решения об изменении членства в адвокатской палате другого субъекта Российской Федерации.

Дегтяреву С.Ю. сдать удостоверение адвоката в Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции РФ по ХМАО-Югре и адвоката Дегтярева С.Ю. о принятом решении.

Основание: уведомление Дегтярева С.Ю., п. 5 ст.15 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.4. Куликову Александру Петровичу, адвокату Сургутской городской коллегии адвокатов, прекратить статус адвоката с 1 февраля 2022 года по личному заявлению.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и Куликова А.П. о принятом решении.
Основание: личное заявление Куликова А.П., пп. 1 п. 1 ст.17 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

3.5. Новокрещеновой Есении Владимировне, адвокату Первой коллегии адвокатов г. Нефтеюганска, приостановить статус адвоката с 4 февраля 2022 года, по личным обстоятельствам.

Отделу кадров уведомить Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и адвоката Новокрещенову Е.В. о принятом решении.
На период приостановления статуса адвоката освободить Новокрещенову Е.В. от обязательных ежемесячных отчислений в Адвокатскую палату Ханты-Мансийского автономного округа.

Основание: личное заявление Новокрещеновой Е.В., пп. 5 п. 1 ст.16 ФЗ «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Российской Федерации».

4. Рассмотрение дисциплинарных производств в отношении адвокатов:
5. Утвердить дополнения и изменения в список адвокатов, участвующих в деятельности государственной системы бесплатной юридической помощи на 2022 год.

6. Одобрить отчет главного бухгалтера об исполнении сметы расходов и доходов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа Алексеевой Л.А. за 2021 год.

7. Одобрить проект сметы расходов и доходов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа на 2022 год.

8. Согласовать штатное расписание Аппарата управления, Квалификационной комиссии, Ревизионной комиссии, Совета Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа на 2022 год.

9. Согласовать редакцию проекта решения Отчетной конференции адвокатов Адвокатской палаты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «О внесении изменений в Регламент конференции адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденный решением Отчетно-выборной конференции адвокатов от 23 ноября 2012 года».
10. По итогам ежегодного профессионального конкурса адвокатов за период январь – декабрь 2021 года признать победителями конкурса по следующим номинациям:

Лучшее адвокатское образование – Нижневартовская городская коллегия адвокатов № 1;
Лучший адвокатский кабинет – адвокатский кабинет Пиляев Алексей Васильевич;
Лучший адвокат – Каташова Яна Александровна;
Лучший молодой адвокат – Врадий Андрей Николаевич.
Президент Адвокатской палаты
Ханты-Мансийского автономного округа                                          В.Ф. Анисимов

PAGE
2